

Fra: Ballerup Kommune via Ballerup Kommune <balkom@balk.dk>

Sendt: 14. juni 2020 21:55

Til: Ballerup Kommune - Kultur & Fritid (kultur) <kultur@balk.dk>

Emne: Ansøgning om Å\$18 tilskud

Submitted on Søndag, 14. juni 2020 - 21:55

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn Michael Kvetny

Ansøgers e-mail adresse michael.kvetny@gmail.com

Adresse

Røde Kors i Ballerup

Integrationsgruppen

ved aktivitetsleder

Michael Kvetny

Måløvhøjvej 6, 2750 Ballerup

tel: 61 70 97 90

Aktivitetens titel Integration

Bevillingsansvarlig

Røde Kors Ballerup Integrationsgruppen

Aktivitetsleder Michael Kvetny

Måløvhøjvej 6

2750 Ballerup

tel.: 61 70 97 90

Kontaktperson

Michael Kvetny

Måløvhøjvej 6

2750 Ballerup

tel: 61 70 97 90

e-mail: michael.kvetny@gmail.com

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Røde Kors i Ballerup er en afdeling under Lands-

Foreningen Røde Kors.

Via lokale aktiviteter støtter og gennemfører afdelingen bl.a. frivilligt, ulønnet humanitært arbejde.

URL: <http://rodekors.dk/ballerup>

Beskrivelse af aktiviteten

Røde Kors integrationsgruppe i Ballerup har i flere år medvirket til, at flygtninge og indvandrere kan deltage i det almindelige samfundsliv og benytte sig af de mange tilbud, der er til rådighed for borgerne i Ballerup. Mange flygtninge har nu boet i kommunen i flere år og er blevet sammenført med deres familier.

Integrationsgruppen arbejder med 3 indsatsområder der skal lette integrationen for flygtninge og

invandrere: (1) Etablere kontakt mellem flygtninge og danske familier/personer (netværksfamilier) der kan yde praktisk hjælp og støtte i hverdagen, (2) Sprogtræning og lektiehjælp i Tal Dansk cafeen på Ballerup Bibliotek og (3) cykelskole hvor invandrere lærer at cykle og færdes sikkert på cykel i trafikken.

Det første indsatsområde (netværksfamilier) er baseret på familier/personer, der har tid og lyst til at yde praktisk støtte til flygtningefamilierne. På vores 2 årlige møder for frivillige er der bl.a. mulighed for erfaringsudveksling og kapacitetsopbygning.

Det andet indsatsområde (sprogtræning og lektiehjælp) foregår i tæt samarbejde med Ballerup Bibliotek hvor Røde Kors frivillige yder lektiehjælp mandag og tirsdag og hvor der er Tal Dansk café hver torsdag eftermiddag.

Det tredje indsatsområde (cykelskole) finder sted hver lørdag formiddag på parkeringspladsen foran Sprogcentret ved Malmparken.

Gennem de to årlige møder for de frivillige søger vi at kvalificere de frivillige til at indgå aktivt i indsatsområderne. I 2020 fortsætter vi vores møder med ansatte i kommunens integrationsafdeling og medarbejdere fra Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Integrationsgruppens målgruppe er flygtninge og indvandrere i Ballerup og aktiviteterne understøtter således kommunens aktiviteter for socialt udsatte og sårbare samt kommunens integrationspolitik.

Kontakten mellem netværksfamilier og flygtninge formidles via kommunens integrationsafdeling efter ønske fra flygtninge. I øjeblikket er der ca 10 aktive netværksfamilier. Tal Dansk caféen besøges af 10-15 personer per gang hvoraf nogle kommer regelmæssigt og andre med større intervaller. På cykelskolen deltager ca 10 personer for tiden udelukkende kvinder.

Der er tilknyttet 30 frivillige til integrationsgruppen.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: Vi søger om ialt 6.500 kr

CVR-nr. 30,139,534

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.

Indsæt budget for ansøgningen

[budget 2020 par 18 ansøgning.pdf](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/63441>